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Nr 160.

Ankom till riksdagens kansli den 5 juni 1942 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående räntan å egnahemslån vid statens järnvägar 
och statens vattenfall sverk.

. (4:e avd.)

I propositionen nr 240 Ilar Kungl. Majit, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 17 april 
1942, föreslagit riksdagen besluta, att i fråga om räntan å statens järnvägars 
och statens vattenfallsverks egnahemslån skall tills vidare tillämpas det 
procenttal, efter vilket motsvarande bostadslån ur statens egnahemslåne- 
fond förräntas.

Enligt propositionen den 20 mars 1942, nr 206, skola bostadslån, som 
beviljats eller komma att beviljas efter ingången av juli månad 1940, för
räntas efter en fast räntefot av 3.6 procent i stället för nu gällande räntesats 
av 4 procent, därvid räntenedsättningen skall gälla från och med år 1942. 
Beträffande bostadslån, som beviljats efter ingången av år 1920 men före 
den 1 juli 1940 och för vilka amorteringsskyldigliet inträtt, skall den årliga 
räntan å stående del av lånen under åren 1943 och 1944 utgå efter 4 procent.

I propositionen nr 240 har departementschefen anfört bland annat följande.
För min del anser jag, att den för bostadslån ur statens egnahemslåne- 

fond tillämpade räntefoten bör — liksom under senare år varit fallet — även 
framdeles vara normerande för statens järnvägars och statens vattenfalls
verks egnahemslån. Tillräckliga skäl synas mig numera knappast föreligga 
för att å lån från statens vattenfallsverk, som utlämnas till andra än kropps
arbetare och med dem likställda, vilka icke äro befattningshavare i statens tjänst, 
tillämpa en högre räntefot än för övriga låntagare. I enlighet härmed böra 
enligt min mening lån, som beviljats före den 1 juli 1940, under åren 1943 
och 1944 förräntas efter 4 procent, medan räntan å lån, vilka beviljats eller 
komma att beviljas efter nämnda datum, tills vidare bör utgå efter 3.6 pro- 
cent, därvid räntenedsättningen bör tillämpas från och med år 1942.

Utskottet tillstyrker Kungl. Majits förslag. Beträffande egnahemslåne- 
fonden har riksdagen emellertid numera beslutat, att för bostadslån, som 
efter ingången av år 1920 men före den 1 juli 1940 beviljats från egnahems- 
lånefonden, den årliga räntan å stående del av lånen skall under åren 1943 
och 1944 utgå efter 3.6 procent i stället för 4 procent som Kungl. Majit
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föreslagit. Vid bifall till nu förevarande proposition nr 240 skulle nämnda 
lägre procentsats av 3.6 procent jämväl komma egnahemslåntagarna vid 
statens järnvägar och statens vattenfallsverk till godo. Under erinran härom 
hemställer utskottet,

att riksdagen må besluta, att i fråga örn räntan å statens 
järnvägars och statens vattenfallsverks egnahemslån skall tills 
vidare tillämpas det procenttal, efter vilket motsvarande bo
stadslån ur statens egnaliemslånefond förräntas.

Stockholm den 5 juni 1942.
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